
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

 РІШЕННЯ

Про затвердження  Положення про призначення
виплати одноразових премій обдарованим дітям
селищної ради

Керуючись статтями 26, 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про освіту»,  «Про позашкільну освіту», Указу 
Президента України «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та 
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді» від 30 вересня 2010 
року № 927/2010, рішення сесії Миколаївської селищної ради від 23.06.2021 
року №773-VІІІ «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської 
селищної ради на 2021-2025 роки», з метою заохочення  та стимулювання 
обдарованих дітей та молоді, працівників освіти селищної ради за вагомі  
досягнення, суттєвий внесок у популяризацію галузі, Миколаївська селищна 
рада:

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  Положення про призначення виплати одноразових премій
обдарованим дітям селищної ради   (далі - Положення), що додається.
2. Щорічне фінансування виплат одноразових премій обдарованим дітям 

здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету Миколаївської селищної 
ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики та регламенту.

Миколаївський селищний голова        Віктор КУПЧЕНКО 

   №2873-VIII
   25.04.2024



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Миколаївської
селищної ради 
від 25 квітня 2024  
№2873-VIII

Положення
про призначення виплати одноразових премій

обдарованим дітям селищної ради

I.Загальні положення

Положення про порядок призначення, виплати одноразових премій 
обдарованим дітям у галузі освіти (далі – Положення) регламентує порядок 
призначення та виплати одноразових премій обдарованим дітям за високі 
досягнення у навчанні (свідоцтво з відзнакою, золота медаль, срібна медаль, 
180-200 балів за результатами ЗНО, НМТ), переможцям III, IV етапів 
всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін, Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка, Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та 
всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук. 

Одноразова премія для обдарованих дітей – це фінансова підтримка, що 
надається з метою заохочення здобувачів освіти до участі у науковій, 
культурній,  творчій, спортивній, громадській діяльності та реалізації 
проєктів, забезпечення економічних і соціальних гарантій самореалізації 
особистості.

Призначення одноразових премій здобувачам освіти  спрямоване на 
реалізацію права кожної дитини брати участь у науковому, спортивному,  
культурному і творчому житті суспільства, про що зазначено в статті 31 
Конвенції ООН про права дитини, виховання громадянина України  та 
патріота, залучення підростаючого покоління до розкриття свого творчого 
потенціалу, формування інтелекту, духовності як ефективного засобу 
соціалізації дітей і підлітків.

Організація, координація і контроль щодо виплати одноразових премій 
дітям здійснюється відділом освіти, культури, молоді та  спорту 
Миколаївської селищної ради.

У випадку, якщо  кандидат має право на призначення кількох виплат, 
виплачується одна – більшого розміру.



Виплата одноразових премій обдарованим дітям виплачується шляхом 
перерахування коштів на особовий банківський рахунок.

Фінансування здійснюється за рахунок коштів Миколаївської селищної 
ради Березівського району Одеської області.

ІІ. Експертна комісія по призначенню виплати одноразових премій
обдарованим дітям селищної ради

 Для організації роботи з розгляду, відбору кандидатів для призначення 
одноразових премій обдарованим дітям утворюється експертна комісія при 
відділі освіти, культури, молоді та спорту селищної ради, яка складається із 
голови комісії, заступника голови комісії, секретаря та членів комісії за 
участю працівників відділу освіти, культури, молоді та спорту селищної ради.

Персональний склад експертної комісії з призначення одноразових 
премій обдарованим дітям затверджується наказом начальника відділу освіти, 
культури, молоді та спорту селищної ради.

Комісія щодо призначення одноразових премій обдарованим дітям 
проводить засідання та розглядає подані документи до 15 червня  та 01 серпня 
щорічно. Результати засідання комісії оформлюються протоколом, на підставі 
якого видається наказ начальника  відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Миколаївської селищної ради  про призначення та виплати одноразових 
премій обдарованим дітям.

Премії здобувачам освіти присуджуються  щороку у кожній номінації 
окремо:

Інтелектуальний напрямок:
Переможцям III, IV етапів всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін, Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка, Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика та всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук:

I місце –  2000 грн;
II місце – 1500 грн;
III місце – 1000 грн.

Здобувачі освіти - свідоцтва з відзнакою, медалісти та ті, які отримали 
180-200 балів за результатами ЗНО чи НМТ отримують одноразові премії 

в розмірі:

свідоцтво з відзнакою -  5000 грн;
золота медаль - 20000  грн;
срібна медаль  - 15000 грн;
180-200 балів (за кожний предмет)  – 2000 грн.)



ІІІ. Порядок висування кандидатів  на призначення виплати одноразових 
премій обдарованим дітям у галузі  освіти  Миколаївської селищної ради

  Висування претендентів на отримання одноразових премій  здійснюється 
педагогічною радою закладу освіти, в якому діти навчаються. Керівники 
закладів освіти щороку до 01 червня та до 30 липня подають до відділу 
освіти, культури, молоді та спорту селищної ради пропозиції щодо кандидатур 
на призначення  виплати одноразових премій обдарованим дітям шляхом 
надання листа-клопотання за підписом керівника.

    До листа-клопотання додаються такі документи:
 • витяг з протоколу педагогічної ради;
 • розгорнута характеристика кандидата (у якій висвітлюється його 
досягнення, статус, з обов'язковою інформацією: прізвище, ім'я та по батькові, 
дата народження, домашня адреса, телефон);
 • копія свідоцтва про народження або паспорта;
 • копії дипломів, грамот та інших відзнак, які засвідчують перемогу 
кандидата в III, IV етапі всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 
дисциплін, Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка, Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика та всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук за поточний рік;
 • копія свідоцтва з відзнакою;
 • копія інформаційної картки  з результатами ЗНО або НМТ;
 • копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера облікової 
картки платника податків;
 • довідка про банківські реквізити.



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення  
Миколаївської селищної ради від 
23.06.2021 року  №773-VІІІ «Про 
затвердження Програми розвитку 
освіти Миколаївської селищної
ради на 2021-2025 роки»

Відповідно  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту»,  з метою організаційного
та фінансового забезпечення реалізації  державної  політики в освітній галузі,
Миколаївська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни до рішення  Миколаївської селищної ради від 23.06.2021
року  № 773-VІІІ «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської
селищної ради на 2021-2025 роки», виклавши додаток 3 в новій редакції, що
додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
селищної ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської
діяльності, етики та регламенту.

   Миколаївський селищний  голова Віктор КУПЧЕНКО

   №2874-VIII
   25.04.2024



Додаток
до рішення 
Миколаївської селищної 
ради 
від 25  квітня 2024
№2874-VIII

Додаток  3
до Програми

Напрямки діяльності та заходи Програми

№ 
з/п

Перелік заходів
програми  С

тр
ок

ви
ко

на
нн

я
за

хо
ду

 Виконавці

Дж
ер

ел
а

фі
на

нс
ув

ан
ня Орієнтовний обсяг фінансування

(тис. грн.)
Очікувані
результати

У
сь

ог
о Роки

2024 2025

1 3 4 5 6 7 8 9 10
1.Підвищення якості надання освітніх послуг,

модернізація, зміцнення та оновлення  навчальної бази закладів освіти
1.1 Будівництво,

реконструкція,
капітальний

ремонт,
модернізація (в

тому числі
розробка науково-

практичної,
проектно-

кошторисної
документації)
об'єктів освіти

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, 
Фінансовий 
відділ

Бюджет селищної
ради

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про
бюджет в розмірах, перебачених на фінансування за рахунок

бюджету розвитку

Забезпечення розвитку
та належного утримання

об'єктів галузі освіти,
створення сучасного

мотивуючого шкільного
простору, реалізація

реформи освіти,
забезпечення рівного

доступу до якісної
освіти шляхом

організації безпечного,
регулярного і
безоплатного

перевезення учнів та
вихованців

Державний
бюджет

Інші джерела

1.2 Удосконалення
матеріально-

технічної,
навчально-

методичної бази
об'єктів галузі

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, 
Фінансовий 
відділ

Бюджет селищної
ради

Державний
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про
бюджет в розмірах, перебачених на фінансування за рахунок

бюджету розвитку



освіти (придбання
меблів,

забезпечення
основними
сучасними
засобами
навчання

відповідно до
нових державних

стандартів,
сучасними

інтерактивними
комплексами,
предметними
кабінетами та

лабораторіями,
мультимедійними

засобами
навчання,

впровадження
енергозберігаючи

х технологій,
придбання
шкільних
автобусів,

забезпечення
належних
санітарно-

побутових умов у
ЗЗСО, інші

заходи)

Інші джерела

1.3 Удосконалення
спортивної

інфраструктури
закладів освіти
(будівництво

шкільних
стадіонів,

спортивних
майданчиків,

ремонт
спортивних залів,

придбання

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

Державний
бюджет

Інші джерела

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про
бюджет в розмірах, перебачених на фінансування за рахунок

бюджету розвитку



спортивного
обладнання,
оснащення

спортивних і
ігрових

майданчиків
закладів освіти)

1.4 Організація
підвезення дітей

шкільними
автобусами до
закладів освіти
селищної ради

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

1720,0 820,0 900,0

1.5 Створення нового
освітнього

середовища для
учнів початкової
школи у рамках
впровадження

стандарту «Нова
українська школа».

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
загальної 
середньої 
освіти

Бюджет селищної 
ради

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за

рахунок бюджету розвиткуДержавний 
бюджет

2.Створення в закладах освіти громади сприятливого середовища, спрямованого на збереження здоров’я учнів.
2.1 Оновлення

технологічного
обладнання  на
харчоблоках
закладів  освіти,
придбання
столового  та
кухонного посуду

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

400,0 200,0 200,0 Створення умов для 
забезпечення 
раціонального та 
якісного харчування 
учнів та вихованців 
закладів освіти.

2.2 Поповнення
медичних кабінетів
закладів
дошкільної  та
загальної середньої
освіти
медикаментами,
препаратами  та
обладнанням.

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

70,0 30,0 40,0 Надання якісної 
медичної допомоги 
вихованцям та учням.

2.3 Забезпечення
стовідсоткового
проходження
профілактичних

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

Не потребує фінансування Вчасне виявлення 
захворювань та 
збереження здоров’я 
дітей та працівників 



медичних  оглядів
вихованцями,
учнями,   закладів
освіти

освіти

2.4 Забезпечення
проходження
планових
медичних  оглядів
працівниками
закладів освіти

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

260,0 130,0 130,0

2.5 Забезпечення 
харчуванням дітей 
у закладах 
дошкільної  та 
загальної середньої
освіти, у тому 
числі дітей 
пільгової категорії 
відповідно до 
вимог діючого 
законодавства

2024
-
2023
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

9000,0 4500,0 4500,0 Забезпечення 
вихованців та учнів 
закладів освіти 
повноцінним 
харчуванням.
Покращення якості 
харчування  окремих 
категорій учнів та 
вихованців

Інші джерела 1800,0 900,0 900,0

2.6 Проведення
профілактичних
заходів   та
запобігання
поширенню
гострої
респіраторної
хвороби  COVID-
19  та  інших
хвороб

2024
-
2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

Інші джерела

30,00 15,0 15,0 Зниження рівня 
захворюваності серед 
дітей. Запобігання 
поширенню гострої 
респіраторної хвороби 
COVID-19

2.7 Встановлення
автоматичної
пожежної
сигналізації  та
управління
системою евакуації
в закладах освіти

2024
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

1800,0 900,0 900,0 Створення безпечних 
умов для перебування 
дітей в закладах освіти

2.8 Обробка горищ 
закладів освіти

2024
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

750,0 150,0 600,0



2.9 Створення класів 
безпеки в  
Антонюківському 
та Олексіївському 
ЗЗСО

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

100,00 50,00 50,00 Формування в учнів 
здоров’я 
збережувальних  
компетентностей, знань 
правил пожежної, 
мінної безпеки та 
цивільного захисту, 
відпрацювання 
алгоритму дій у разі 
виникнення 
надзвичайних ситуацій, 
надання до медичної 
допомоги.

2.1
0

Щорічне 
спеціальне 
навчання та 
перевірка знань 
машиністів 
(кочегарів) 
котелень закладів 
та установ освіти

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

38,00 19,00 19,00 Перевірка знань 
відповідних 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

2.1
1

Проходження
навчання  та
перевірки  знань  з
пожежної  безпеки
посадовими
особами  відділу
ОКМС  та
керівниками
закладів освіти

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

11,00 11,00 Наказ Міністерства 
внутрішніх справ 
України від 05.12.2019 
р. №1021 «Про 
затвердження Порядку 
затвердження програм 
навчання та 
інструктажів з питань 
пожежної безпеки, 
організації та контролю 
за їх виконанням»

2.1
2

Проходження
навчання  та
перевірки  знань  з
охорони  праці
посадовими
особами  відділу
ОКМС  та
керівниками
закладів освіти

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

13,00 13,00 «Охорона праці 
посадових осіб» 
НПАОП 0.00-4.12-05

2.1
3

Проходження
навчання  та

2021
-

Відділ освіти, 
культури, 

Бюджет селищної 
ради

1,00 1,00 «Правила безпечної 
експлуатації 



перевірки  знань  з
правил  безпечної
експлуатації
електроустановок
споживачів
посадовими
особами  відділу
ОКМС

2025 
роки

молоді та 
спорту

електроустановок 
споживачів» НПАОП 
40.1-1.21-98

2.1
4

Проведення 
замірів опору  
електроізоляції в 
Миколаївському 
ліцеї, 
Антонюківському, 
Олексіївському, 
Ульяновському 
ЗЗСО, 
Миколаївському 
ЗДО №1 
«Сонечко»

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

34,00 17,00 17,00 Дотримання вимог 
ДСТУ  ISO 10012:2005 
«Системи керування 
вимірюванням. Вимоги 
до процесів 
вимірювання та 
вимірювального 
обладнання»

2.1
5

Встановлення 
камер 
відеоспостереженн
я в закладах 
загальної середньої
освіти

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

400,00 200,00 200,00 Безпечне освітнє 
середовище

2.1
6

Атестація робочих
місць в закладах 
освіти селищної 
ради

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

150,00 150,00 Оплата праці 
працівникам закладів 
освіти селищної ради які
займають посади з 
шкідливими умовами 
праці відповідно до  
вимог Постанови КМУ 
від 01.08.1992р. №442

2.1
7

Проведення 
перезарядки 
вогнегасників в 
закладах освіти

2021
-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

80,00 40,00 40,00 Дотримання правил 
пожежної безпеки в 
закладах освіти

2.1
8

Зовнішнє 
протипожежне 
водопостачання 
для здійснення 

3000,0
0

1000,00 2000,00 Дотримання правил 
пожежної безпеки в 
закладах освіти



пожежогасіння в 
закладах освіти

2.1
9

Облаштування 
будівель закладів 
освіти блискавко 
захистом згідно 
вимог ДСТУ EN 
62305-2012 
«Захист від 
блискавки».

550,00 250,00 250,00 Дотримання правил 
пожежної безпеки в 
закладах освіти

3.Забезпечення конституційних прав і державних гарантій щодо доступності здобуття дошкільної освіти.
3.1 Розроблення

проєктно-
кошторисної
документації

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

Інші джерела

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про
бюджет в розмірах, перебачених на фінансування за

рахунок бюджету розвитку

Зміцнення  та оновлення
матеріально-технічної 
бази закладів 
дошкільної освіти

3.2 Проведення
модернізації
матеріально-
технічної  бази
закладів
дошкільної  освіти
(забезпечення
сучасним
обладнання,
меблями,
іграшками),
облаштування
дитячих ігрових та
спортивних
майданчиків тощо

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

370,0 70,0 300,0

3.3 Оснащення
дошкільних
закладів  освіти
комп’ютерним  та
мультимедійним

2024 
-2025
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної 
ради

230,0 70,0 160,0 Упровадження 
інформаційно-
комунікаційних 
технологій у діяльність



обладнанням
3.4 Підключення

закладів
дошкільної  освіти
до  мережі
високошвидкісног
о Інтернету

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

100,0 30,0 70,0 Приведення 
інформаційної 
компетентності 
учасників освітнього 
процесу у відповідність 
із сучасними вимогами

3.5 Забезпечення
реєстрації  дітей
дошкільного віку

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Не потребує 
фінансування

4.Упровадження в освітній процес закладів загальної середньої освіти інформаційно-комунікаційних технологій
4.1 Підключення

закладів  загальної
середньої освіти до
високошвидкісног
о Інтернету та WI-
FI

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

80,0 20,0 60,0 Приведення 
інформаційної 
компетентності 
учасників освітнього 
процесу у відповідність 
із сучасними вимогами. 
Підвищення якості 
провадження освітньої 
діяльності

4.2 Забезпечення
закладів  загальної
середньої  освіти
сучасною
комп’ютерною  та
мультимедійною
технікою.

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

160,0 0,0 160,0

5.Забезпечення рівного доступу до якісної освіти
5.1 Відкриття  на  базі

закладів  загальної
середньої  освіти
класів  з
інклюзивною
формою навчання
( за потреби).

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень Створення доступних 
умов для навчання, 
реабілітації дітей з 
особливими освітніми 
потребами. Реалізація 
завдань щодо 
соціалізації дітей з 
особливими освітніми 
потребами

5.2 Створення
інклюзивних  груп

2024-
2025 

Відділ освіти, 
культури, 

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень



в   закладах
дошкільної  освіти
(за потреби)

роки молоді та 
спорту

5.3 Придбання
корекційно-
реабілітаційного
обладнання,
облаштування
ресурсних  та
сенсорних  кімнат
в закладах освіти

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень

5.4 Облаштування,
ремонт
пристосувань
безперешкодного
доступу для дітей
з  особливими
освітніми
потребами  до
приміщень
закладів  освіти
(пандуси,
поручні)

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

40,0 20,0 20,0 Реалізація  політики
доступності  закладів
освіти  маломобільним
групам населення

5.5 Придбання 
автобусів

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

3200,0 1500,0 1700,0 Реалізація  політики
доступності  закладів
освіти  дітям,  що
проживають  за  межами
пішохідної доступності

5.6 Організація
освітнього
процесу  з
використанням
дистанційних
технологій
навчання  для
отримання
повноцінної
освіти,  та
соціальної
адаптації

2024-
2025
роки

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
загальної 
середньої  та 
дошкільної 
освіти

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень Створення  механізму
варіативності  та
індивідуалізації
навчання  дітей  з
особливими  освітніми
потребами

6.Удосконалення системи роботи з обдарованою молоддю



6.1 Організація,
проведення,
сприяння  участі
у   семінарах,
науково-
практичних
конференцій  з
питань  роботи з
обдарованою
молоддю

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень Створення механізму 
підтримки та розвитку 
творчого потенціалу 
обдарованої молоді.

6.2 Організація  та
проведення
щорічного
урочистого
вшанування
учнів-
переможців
олімпіад,
конкурсів,
турнірів,
спортивних
змагань.

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
загальної 
середньої 
освіти

Бюджет селищної
ради

60,0 30,0 30,0

6.3 Надання
одноразових
премій  та
стипендій
обдарованим
дітям  селищної
ради  та
одноразової
грошової
винагороди
педагогічним
працівникам

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

300,0 150,0 150,0

7.Упровадження психологічного супроводу освітнього процесу
7.1 Модернізація

матеріально-
технічної  та
методичної бази:

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури,моло
ді та спорту, 
заклади 

Бюджет селищної 
ради.
Інші джерела

200,0 40,0 160,0  Покращення умов праці
фахівців психологічної 
служби, підвищення 
ефективності їх роботи.



оснащення
психологічних
кабінетів
відповідно  до
сучасних вимог,
комп’ютеризація
робочого  місця
практичного
психолога,
соціального
педагога.

загальної 
середньої та 
дошкільної 
освіти

7.2

8.Забезпечення рівного доступу дітей та учнівської молоді до якісної позашкільної освіти.
8.1 Забезпечення

роботи
існуючих  та
розширення
мережі  гуртків,
творчих
об’єднань

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

У межах кошторисних призначень Збільшення відсотка 
охоплення дітей 
позашкільною освітою. 
Підвищення якості 
надання освітніх послуг.
Створення належних 
умов для здобуття 
позашкільної освіти.

8.2 Участь  в
обласному  та
державному
етапах
Всеукраїнського
конкурсу-
захисту науково-
дослідницьких
робіт  учнів-
членів  Малої
академії  наук
України.

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту

Бюджет селищної
ради

50,0 20,0 30,0

8.3 Забезпечення
участі  дітей  та
учнівської
молоді   в
обласних,
всеукраїнських
олімпіадах,
турнірах,
змаганнях,
конкурсах,
фестивалях  та

2024-
2025 
роки

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 
спорту, 
заклади  
освіти

Бюджет селищної
ради

80,0 30,0 50,0



інших  масових
заходах





МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання
 

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми підтримки 
ветеранів війни та членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни,
членів сімей загиблих (померлих) Захисників 
та Захисниць України на 2024-2026 роки

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  з  метою  посилення  соціального  захисту  ветеранів  війни,
військовослужбовців та членів їх сімей, Миколаївська селищна рада 

 

    ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підтримки ветеранів війни та членів їх сімей,   
  членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих   
  (померлих) Захисників та Захисниць України на 2024-2026 роки, що додається.

  2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію   
  селищної ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської 
  діяльності, етики та регламенту. 

     Миколаївський селищний голова            Віктор КУПЧЕНКО

      №2875-VIII
     25.04.2024



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням Миколаївської   
селищної ради
від 25 квітня  2024  року
№2875-VIII

Програма
підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України на 2024-2026 роки

                                                                 2024 рік



1. Загальні положення 

Програма розроблена та покликана сприяти реалізації Законів України «Про
статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  «Про  соціальний  і
правовий  захист  військовослужбовців  та  членів  їх  сімей»,  постанов  і
розпоряджень  Кабінету  Міністрів  України,  нормативних  документів  місцевого
рівня із зазначеного направлення.

Враховуючи  ситуацію,  яка  склалась  в  Україні,  виникає  необхідність
надання  додаткових  соціальних  гарантій  особам,  які  беруть  (брали)  участь  у
воєнних  конфліктах  на  території  України,  а  також  членам  сімей  загиблих
(померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України.

Програма  підтримки  ветеранів  війни  та  членів  їх  сімей,  членів  сімей
загиблих  (померлих)  ветеранів  війни,  членів  сімей  загиблих  (померлих)
Захисників  та  Захисниць  України  на  2024-2026  роки (далі  –  Програма)  –  це
комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні з метою реалізації Законів
України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  «Про
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанов і
розпоряджень  Кабінету  Міністрів  України  щодо  соціального  захисту  сімей
загиблих  (померлих)  ветеранів  війни  та  Захисників  і  Захисниць,  учасників
бойових дій та вшанування пам’яті загиблих.

Програмою передбачена  підтримка  та  охоплення  соціальним супроводом
зазначеної  категорії  громадян,  надання  інформаційно-правової  допомоги,
здійснення  заходів  щодо  відновлення  їх  психоемоційного  стану,  соціальної
адаптації  та  повернення  до  активного  громадського  життя  у  цивільному
середовищі; патріотичне виховання молоді та підростаючого покоління на даний
час є вкрай актуальними.

На  даний  час  для  задоволення  різних  потреб   ветеранів  війни,
військовослужбовців,  які  захищали  незалежність,  суверенітет  і  територіальну
цілісність  України  та  членів  сімей  загиблих  (померлих)  ветеранів  війни  на
державному рівні фінансують відповідні програми, фінансовані за рахунок коштів
державного бюджету.

Проте,  такі  програми  не  повною  мірою  забезпечують  задоволення  усіх
необхідних потреб, а тому виникає необхідність на місцях надавати  додаткові
соціальні  гарантії  ветеранам  війни,  військовослужбовцям,  які  захищали
незалежність,   суверенітет  і  територіальну  цілісність  України  та  членам сімей
загиблих (померлих) ветеранів війни, зокрема, у частині поліпшення фінансово-
матеріального  стану  зазначених  категорій  осіб,  забезпечення  їх  потреб  у
соціальному обслуговуванні та психологічній підтримці.

Програма  є  послідовним  продовженням  Програми  соціальної  підтримки
населення Миколаївської селищної ради «Захист і турбота» на 2024-2026 роки.

2. Мета та основні завдання Програми

Метою  Програми  є  реалізація  комплексу  взаємопов’язаних  завдань  і
заходів,  що  спрямовані  на  розв’язання  найважливіших  проблем  та  поєднання
зусиль  органів  виконавчої  влади,  місцевого  самоврядування,  підприємств,



установ,  організацій  різних  форм  власності,  спрямованих  на  поглиблення
соціального  захисту,  адаптації,  спільної  координації  наявних  ресурсів  для
забезпечення  соціальних  гарантій  ветеранів  війни,  військовослужбовців,  які
захищали незалежність,  суверенітет і територіальну цілісність України та членів
їх сімей; створення в суспільстві атмосфери підтримки та поважного ставлення до
членів сімей загиблих.

Основні завдання Програми:
-  надання  ветеранам  війни,  військовослужбовцям,  які  захищали  незалежність,
суверенітет і територіальну цілісність України та членам їх  сімей  матеріальної
допомоги,  надання  первинної  юридичної  консультації,  взаємопідтримка  сімей,
вшанування пам’яті загиблих ветеранів війни та інше. Заходи Програми викладені
в додатку до неї (додаються).

3. Очікувані результати

Результативний показник Програми – це забезпечення всебічної підтримки з
боку  Миколаївської  селищної  територіальної  громади  громадянам  зазначеної
категорії, у тому числі дітям загиблих ветеранів війни, гідне вшанування пам’яті
полеглих за Батьківщину.

Виконання  визначених Програмою заходів  підвищить  рівень  соціального
захисту  ветеранів  війни,  військовослужбовців,  поліпшить  соціально-
психологічний мікроклімат в родинах сімей загиблих (померлих) ветеранів війни,
а також надасть можливість таким сім’ям отримати додаткові соціальні гарантії та
адресні допомоги, сприятиме вирішенню інших соціально-побутових питань.

4. Фінансування Програми

Фінансування  заходів,  передбачених  Програмою,  здійснюватиметься  в
межах коштів, передбачених на відповідний напрямок за рахунок коштів бюджету
громади та за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

5. Організація і контроль за виконанням Програми

Координацію та  контроль за  ходом виконання  Програми здійснює відділ
соціального захисту населення Миколаївської селищної ради.

Учасники  Програми  надають  відділу  соціального  захисту  населення
Миколаївської селищної ради інформацію про виконання заходів Програми до 15
січня наступного року.

Секретар селищної ради                                                               Галина КОЗАЧЕНКО



                  Додаток 
                  до Програми

Заходи Програми підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)

Захисників та Захисниць України на 2024-2026 роки
№
з/п

Зміст заходу Відповідальні виконавці Очікуваний
резутьтат

1 2 3 5
1 Сприяти  працевлаштуванню  ветеранів

війни з першочерговою організацією для
них  професійної  підготовки,
перепідготовки  та  підвищення
кваліфікації  для  підвищення
конкурентоспроможності на ринку праці.

Миколаївський відділ
Березівської філії

Одеського обласного
центру зайнятості

(далі – МВБФ ООЦЗ) 

2 Сприяння розширенню можливостей для
підвищення  конкурентоспроможності
ветеранів  війни  шляхом  видачі  ваучера
на  перепідготовку  за  робітничою
професією;  підготовку  за  спеціальністю
для здобуття ступеня магістра на основі
ступеня бакалавра або магістра, здобутих
за  іншою  спеціальністю;  підготовку  на
наступному рівні освіти; спеціалізацію та
підвищення кваліфікації  за професіями і
спеціальностями.

МВБФ ООЦЗ

3 Надання учасникам бойових дій, особам з
інвалідністю внаслідок війни та членам їх
сімей грантів на створення або розвиток
власного бізнесу. 

МВБФ ООЦЗ

4 Залучення ветеранів війни до суспільно-
корисних,  громадських  та  інших  робіт
тимчасового  характеру  з  метою  їх
тимчасового  працевлаштування  та
додаткового стимулювання мотивації  до
праці, матеріальної підтримки. 

МВБФ ООЦЗ

5 Проведення  широкої  інформаційно  -
роз’яснювальної  кампанії  для
роботодавців  щодо  можливостей
компенсаційних  програм  при
працевлаштуванні учасників бойових дій
та  осіб з  інвалідністю.

МВБФ ООЦЗ

6 Сприяння  першочерговому  охопленню
дітей  ветеранів  війни  до  участі  у
позакласній та гуртковій роботі освітніх
закладів. 

Відділ освіти, культури,
молоді та спорту

7 Забезпечення навчанням дітей учасників
бойових  дій  в  комунальному  закладі
«Миколаївська  мистецька  школа»  на
безкоштовній основі. 

Відділ освіти, культури,
молоді та спорту

Миколаївської селищної
ради

8 Проведення  за  потребою  обстеження  «Центр надання



матеріально-побутових умов проживання
та  здійснення  оцінки  потреб  ветеранів
війни,  які  захищали  незалежність,
суверенітет  і  територіальну  цілісність
України,  членів  сімей  загиблих
(померлих) ветеранів війни та Захисників
і Захисниць України з метою визначення
осіб,  які  гостро  потребують  соціальної
допомоги   та  визначення  шляхів  її
надання.  

соціальних послуг
Миколаївської селищної

ради»
 (далі –  ЦНСП)

9 Сприяння  соціальному  супроводу/
супроводженню  з  метою  забезпечення
необхідними  соціальними  послугами
учасників  АТО,  ООС  та  учасників
російсько  –  української  війни  після
повернення  з  урахуванням  їх  потреб  та
згоди.

ЦНСП

10 Надання  первинних  юридичних
консультацій ветеранам війни  та членам
їх сімей.

Сектор «Миколаївське
бюро правової

допомоги» Подільського
місцевого центру з
надання безплатної
вторинної правової

допомоги
11 Надання  первинних  психологічних

консультацій  ветеранам  війни,  які
захищали  незалежність,  суверенітет  і
територіальну  цілісність  України  після
повернення з урахуванням їх потреб. 

 ЦНСП

12 Надання психологічного консультування
членів  сімей  ветеранів  війни  з  метою
сприяння психологічній підтримці з боку
родичів.

КЦНСП

13 Організація  та  здійснення  психолого-
педагогічного супроводу дітей шкільного
віку із сімей ветеранів війни.

Відділ освіти, культури,
молоді та спорту

Миколаївської селищної
ради 

            Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

2



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання
 

РІШЕННЯ

Про проведення конкурсу з відбору
суб’єктів оціночної діяльності для
проведення незалежної оцінки 
комунального майна

Відповідно  до  статті  60  Закону України  «Про місцеве  самоврядування в
Україні»,  Закону  України  «Про  оцінку  майна,  майнових  прав  та  професійну
оціночну діяльність  в  Україні»,  наказом Фонду державного майна України від
31.12.2015р.  №2075  «Про  затвердження  Положення  про  конкурсний  відбір
суб’єктів  оціночної  діяльності»,  з  метою  проведення  аукціону  для  передачі
об’єктів  нерухомого  майна  комунальної  власності  та  окремого  індивідуально
визначеного майна в оренду, Миколаївська селищна рада,

ВИРІШИЛА:

1.Оголосити  конкурс  з  відбору  суб’єктів  оціночної  діяльності  для
проведення  незалежної  оцінки  вартості  об’єктів  окремого  індивідуально
визначеного  майна  комунальної  власності  Миколаївської  селищної  ради
Березівського району Одеської області, згідно додатку (додаток 1).

2.Затвердити  конкурсну  документацію  з  відбору  суб’єктів  оціночної
діяльності (додаток 2).

3.Опублікувати  оголошення  з  відбору  суб’єктів  оціночної  діяльності  на
офіційному сайті  Миколаївської  селищної  ради Березівського  району Одеської
області (додаток 3).

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
селищної  ради  з  питань  комунальної  власності,  житлово-комунального
господарства,  планування  територій,  будівництва,  архітектури,  благоустрою та
транспорту.

Миколаївський селищний голова             Віктор КУПЧЕНКО

№2876-VIII
25.04.2024



                               Додаток  1 
           до рішення Миколаївської 

                                                                                             селищної ради 
           від 25 квітня  2024 року
           №2876-VIII

Перелік об’єктів окремого індивідуально визначеного майна
комунальної власності, що підлягає передачі в оренду з проведенням

аукціону

1. Кислородний 
концентратор
VIZION OXY – 
10ECO DUAL- 
Ma21070520321
2021 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада
Березівського
району  Одеської
області

Для використання в  
загальній практиці сімейної 
медицини лікарем ФОП

2. Кислородний 
концентратор
VIZION OXY – 
10ECO DUAL- 
Ma21070520380
2021 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада
Березівського
району  Одеської
області

Для використання в  
загальній практиці сімейної 
медицини лікарем ФОП

3. Електрокардіогр
аф Юкард 200 
К202.08013.0088
2009 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада
Березівського
району  Одеської
області

Для використання в  
загальній практиці сімейної 
медицини лікарем ФОП

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

                                                                       
                                                                    



                                                                                Додаток  2 
           до рішення Миколаївської 

                                                                                             селищної ради 
           від 25 квітня  2024 року
           №2876-VIII

Конкурсна документація з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності для проведення незалежної оцінки вартості об’єктів

окремого індивідуально визначеного майна  комунальної власності
Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області

1.  Найменування,  місцезнаходження  організатора  конкурсу –  Миколаївська
селищна рада Березівського району Одеської області: 67000 Одеська область, смт.
Миколаївка, вул. Незалежності, 71.

2. Підстава для проведення конкурсу – рішення Миколаївської селищної ради
Березівського району Одеської області

3. Місце і час проведення конкурсу - приміщення Миколаївської селищної ради
Березівського району Одеської області: 67000 Одеська область, смт. Миколаївка,
вул. Незалежності, 71.
У  разі  якщо  день  проведення  конкурсу  збігається  з  вихідним  днем,  день
проведення  конкурсу  переноситься  на  наступний  після  святкового  або
неробочого.

4.  Особа,  в  якої  можна  ознайомитися  з  умовами конкурсу  –  Чашук  Надія
Сергіївна, т.в.о начальника відділу соціально-економічного розвитку комунальної
власності,  житлово-комунального  господарства,  архітектури,  транспорту  та
благоустрою  Миколаївської  селищної  ради  Березівського  району  Одеської
області, тел.. 0982757900;

     Конкурсний  відбір  проводиться  відповідно  до  Положенням  про
конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльності, затвердженим наказом Фонду
державного майна України від 31.12.2015р. №2075.   

5. Найменування балансоутримувача об’єкта оцінки – Миколаївська селищна
рада Березівського району Одеської області 

6. Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу

Наявність:
-  відповідної  кваліфікації  оцінювачів,  що  має  підтверджуватись  чинними
кваліфікаційними  документами  оцінювачів  та  свідоцтвом  про  реєстрацію  в
Державному реєстрі оцінювачів;
-  досвід  суб'єкта  оціночної  діяльності  у  проведенні  оцінки  майна,  зокрема
подібного майна;



- письмової згоди оцінювачів, яких додатково буде залучено суб'єктом оціночної
діяльності до виконання робіт з оцінки майна.

7.  Перелік  документів,  оригінали  або  засвідчені  в  установленому
законодавством  порядку  копії  яких  подаються  учасниками  конкурсу  для
підтвердження  відповідності  учасників  встановленим  кваліфікаційним
вимогам:

заява про участь у конкурсі за встановленою формою;
копія установчого документа претендента та довідка про присвоєння йому

коду згідно ЄДРПОУ (для претендента – юридичної особи);
копії  кваліфікаційних  документів  оцінювачів,  які  працюють  у  штатному

складі та яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про оцінку
майна;

письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до
проведення робіт з оцінки майна та підписання звіту про оцінку майна, завірені
їхніми особистими підписами;

копія сертифіката суб'єкта оціночної діяльності;
інформація  про  претендента  (документ,  який  містить  відомості  про

претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи
оцінювачів, які працюють у його штатному складі та додатково залучаються ним,
з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного майна, тощо);

згода на обробку персональних даних.

8. Вимоги до конкурсних пропозицій.
Претенденти  подають  до  Миколаївської  селищної  ради  Березівського

району  Одеської  області конкурсну  документацію.  Конкурсна  документація
подається не пізніше ніж за чотири робочі дні до оголошеної дати проведення
конкурсу (включно) в запечатаному конверті з описом підтвердних документів,
що  містяться  в  конверті  та  має  містити  пропозицію щодо  вартості  виконання
робіт, калькуляції витрат, пов'язаних з виконанням робіт.

Пропозиція конкурсних торгів запечатується в одному конверті, який у місцях
склеювання  повинен  містити  відбитки  печатки  учасника  процедури  закупівлі.  На
конверті  слід  зазначити:  «На  конкурс  з  відбору  суб’єктів  оціночної  діяльності»,  а
також  зазначити  назву  об’єкта  оцінки,  щодо  якого  буде  проводитися  конкурсний
відбір суб’єкта оціночної діяльності, та найменування юридичної особи або прізвище,
ім’я, по батькові фізичної особи - підприємця, який подає конкурсну документацію».

9. Критерії оцінки конкурсних пропозицій.
Конкурсні  пропозиції  оцінюються  відповідно  до  критеріїв  відповідності

конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам:

№
п/п

Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності



1 Відповідна  кваліфікація  оцінювачів
стосовно  об’єкта  оцінки,  що  має
підтверджуватися  чинними
кваліфікаційними  свідоцтвами
(кваліфікаційними  документами)
оцінювача,  виданими  згідно  із
Законом України «Про оцінку майна,
майнових  прав  та  професійну
оціночну діяльність в Україні»

Перевага  надається  учаснику,
який відповідає  вимогам Закону
України  «Про  оцінку  майна,
майнових  прав  та  професійну
оціночну діяльність в Україні»

2 Досвід  суб'єкта  оціночної
діяльності у проведенні оцінки майна,
зокрема подібного майна

Досвід  у  проведенні
оцінки майна, зокрема подібного
майна

3 Перелік  оцінювачів,  які  будуть
залучені до виконання робіт з оцінки
майна та підписання звітів про оцінку
майна,  та  їх  особистого  досвіду  у
проведенні оцінки подібного майна

Повна інформація про суб’єктів,
які будуть залучені до виконання
робіт  з  оцінки  майна  та
підписання  звітів  про  оцінку
майна, та їх особистого досвіду у
проведенні  оцінки  подібного
майна

4 Письмова  згода  оцінювачів,
яких  додатково  буде  залучено
суб'єктом  оціночної  діяльності  до
виконання робіт з оцінки майна

Наявність документарного
підтвердження  згоди
оцінювачів, яких додатково буде
залучено  суб'єктом  оціночної
діяльності до виконання робіт з
оцінки майна

10.  Способи, місце  та  кінцевий  строк  подання  конкурсних
пропозицій: конкурсні пропозиції подаються особисто або поштою протягом 20
календарних днів з дня публікації оголошення про проведення конкурсу.
11.  Місце,  дата  та  час  розкриття  конвертів  з  конкурсними
пропозиціями: Одеська  область,  Березівський  район,  смт.  Миколаївка,  вулиця
Незалежності, 71,  15 травня 2024 року о 10 годині.

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО
                                                                

                                                                                              

                                                                                             Додаток  3 



           до рішення Миколаївської 
                                                                                             селищної ради 

           від 25 квітня  2024 року
           №2876-VIII

   Оголошується конкурс оцінювачів з визначення ринкової
(оціночної) вартості комунального майна Миколаївської селищної

ради Березівського району Одеської області

Миколаївська  селищна  рада  Березівського  району  Одеської  області
оголошує конкурс  з відбору суб’єктів оціночної діяльності з метою визначення
ринкової   вартості  об’єктів  нерухомого  майна   та  окремого  індивідуально
визначеного  майна  комунальної  власності  Миколаївської  селищної  ради
Березівського району Одеської області, а саме:

1 Кислород
ний
концентратор

VIZION
OXY –  10ECO
DUAL-
Ma21070520321

2021 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада

Березівсь
кого  району
Одеської області

Для  використання  в
загальній  практиці  сімейної
медицини лікарем ФОП

2 Кислород
ний
концентратор

VIZION
OXY –  10ECO
DUAL-
Ma21070520380

2021 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада

Березівсь
кого  району
Одеської області

Для  використання  в
загальній  практиці  сімейної
медицини лікарем ФОП

3 Електрок
ардіограф
Юкард  200
К202.08013.0088

2009 р.в.

Одеська обл., 
Березівський р-н, 
смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного 
Петра, 50

Миколаївська 
селищна рада

Березівсь
кого  району
Одеської області

Для  використання  в
загальній  практиці  сімейної
медицини лікарем ФОП

Інформація про проведення конкурсу
з  відбору  суб’єктів  оціночної  діяльності  з  метою  визначення  ринкової

вартості  майна  об’єктів  нерухомого  майна   та  окремого  індивідуально
визначеного  майна  комунальної  власності  Миколаївської  селищної  ради
Березівського  району  Одеської  області,  балансоутримувачем  якого  є
Миколаївська селищна рада Березівського району Одеської області, що перебуває
на балансі Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області ,
для проведення аукціону.

Дата проведення конкурсу: 15.05.2024



Час:10.00

Місце проведення:  Одеська область, Березівський район, смт. Миколаївка,
вулиця Незалежності, 71.

Інформація про об’єкт оцінки: 

Кінцевий термін подання документів: 14.05.2024 до 17.00 год.
Строк виконання роботи у календарних днях: 7 календарних днів.
Інформація про замовника та особу – платника робіт з оцінки: Миколаївська

селищна рада Березівського району  Одеської області.
Перелік підтвердних документів, які подаються на розгляд комісії:
До підтвердних документів, поданих на конкурс, належать:
1.  Заява  про  участь  у  конкурсі  з  відбору  суб’єктів  оціночної  діяльності

(Додаток 1);
2. Інформація про претендента.

Інформація про претендента повинна містити:
1. Наявність сертифіката суб’єкта оціночної діяльності;
2.  Інформацію про оцінювачів,  що перебувають у трудових відносинах з

претендентом, а також яких він залучає до надання послуг з оцінки та підписання
звіту про оцінку майна (експертну грошову оцінку): кваліфікація, стаж роботи,
членство у саморегулівних організаціях оцінювачів тощо.

Один  і  той  самий  оцінювач  може  бути  залучений  до  виконання  робіт  з
оцінки  одного  об’єкта  лише  одним  претендентом.  У  разі  з’ясування  факту
залучення одного і того самого оцінювача з метою надання послуг з оцінки майна
того самого об’єкта декількома претендентами бали за професійний стаж такого
оцінювача, а також за його практичний досвід виконання робіт не зараховуються
жодному з претендентів.

3.  Пропозицію  щодо  ціни  надання  послуг  з  оцінки;  інформацію  щодо
досвіду  претендента  та  оцінювачів,  які  будуть  залучені  до  виконання  робіт  з
оцінки майна  та підписання звіту про оцінку майна; підтвердні документи має
засвідчити підписом керівник суб’єкта оціночної діяльності.

4. До участі в конкурсі з метою надання послуг з оцінки майна можуть бути
допущені  претенденти,  які  діють  на  підставі  сертифікатів  суб’єкта  оціночної

1)  Кислородний  концентратор,  VIZION OXY –  10ECO DUAL-
Ma21070520321,  2021  р.в.,  що  знаходиться  за  адресою  Одеська  обл.,
Березівський р-н, смт. Миколаївка, вул. Сагадачного Петра, 50.
2)  Кислородний  концентратор,  VIZION OXY –  10ECO DUAL-
Ma21070520380 ,   2021  р.в.,  що знаходиться за адресою Одеська обл.,
Березівський р-н, смт. Миколаївка, вул. Сагадачного Петра, 50.
3)  Електрокардіограф  Юкард  200  К202.08013.0088,  2009  р.в.,  що
знаходиться за адресою Одеська обл., Березівський р-н, смт. Миколаївка,
вул. Сагадачного Петра, 50.



діяльності, виданих відповідно до Закону України «Про оцінку майна, майнових
прав  та  професійну  оціночну  діяльність  в  Україні»,  якими  передбачено
провадження практичної діяльності з оцінки майна за напрямами оцінки майна та
спеціалізаціями в межах таких напрямів, що відповідають об’єкту оцінки, а також
вимогам до учасників конкурсу.

 

Вимогами до учасників конкурсу передбачено наявність:
 складеної відповідно до Положення  про конкурсний відбір суб’єктів

оціночної діяльності,  затвердженого наказом Фонду державного майна України
від  31.12.2015  №  2075,  конкурсної  документації,  яку  надано  у  визначений  в
інформації про проведення конкурсу строк;

 відповідної  кваліфікації  оцінювачів  щодо  об’єкта  оцінки,  що  має
підтверджуватися  чинними  кваліфікаційними  свідоцтвами  (кваліфікаційними
документами) оцінювача, виданими згідно із Законом України «Про оцінку майна,
майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні»;

 переліку оцінювачів, які будуть залучені до надання послуг з оцінки
та підписання звіту про оцінку майна та їх особистого досвіду щодо виконання
робіт з оцінки подібного.

Місцезнаходження комісії, контакті дані:  Одеська область, Березівський
район, смт. Миколаївка, вулиця Незалежності, 71,  тел.(04857) 2-22-28, електронна
пошта - msilrad@ukr.net.

Конкурсна  документація  претендента  подається  секретареві  комісії  в
запечатаному  конверті  за  чотири  робочі  дні  до  оголошеної  дати  проведення
конкурсу (включно) і складається з:

- конкурсної пропозиції, запечатаної в окремому конверті, в якій зазначено
також строк виконання робіт (у календарних днях), якщо його не було визначено
в інформації про оголошення конкурсу. Пропозиція щодо ціни надання послуг з
оцінки подається з урахуванням усіх податків, які сплачує претендент згідно із
законом;

- документів щодо практичного досвіду виконання робіт з оцінки разом із
заповненою  інформацією  щодо  досвіду  суб’єкта  оціночної  діяльності  та  (або)
оцінювачів, які будуть залучені до виконання робіт з оцінки майна та підписання
звіту про оцінку майна; 

- підтвердних документів.

На  конверті  слід  зазначити:  «На  конкурс  з  відбору  суб’єктів  оціночної
діяльності»,  а  також  зазначити  назву  об’єкта  оцінки,  щодо  якого  буде
проводитися конкурсний відбір суб’єкта оціночної діяльності,  та найменування
юридичної особи або прізвище, ім’я,  по батькові фізичної особи -  підприємця,
який подає конкурсну документацію».

5. Критерії оцінки конкурсних пропозицій

№з/п Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності

mailto:msilrad@ukr.net
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14


1 Відповідна  кваліфікація
оцінювачів  стосовно  об’єкта
оцінки,  що  має  підтверджуватися
чинними  кваліфікаційними
свідоцтвами  (кваліфікаційними
документами)  оцінювача,
виданими  згідно  із  Законом
України  «Про  оцінку  майна,
майнових  прав  та  професійну
оціночну діяльність в Україні»

Перевага  надається  у
часнику,  який  відповідає
вимогам  Закону  України
«Про  оцінку  майна,
майнових  прав  та
професійну  оціночну
діяльність в Україні»

2 Досвід  суб'єкта  оціночної
діяльності  у  проведенні  оцінки
майна, зокрема подібного майна

Досвід  у  проведенні
оцінки  майна,  зокрема
подібного майна

3 Перелік  оцінювачів,  які
будуть  залучені  до  виконання
робіт  з  оцінки  майна  та
підписання  звітів  про  оцінку
майна, та їх особистого досвіду у
проведенні  оцінки  подібного
майна

Повна інформація про
суб’єктів,  які  будуть
залучені до виконання робіт
з  оцінки  майна  та
підписання звітів про оцінку
майна,  та  їх  особистого
досвіду у проведенні оцінки
подібного майна

4 Письмова  згода  оцінювачів,  яких
додатково  буде  залучено
суб'єктом оціночної діяльності до
виконання робіт з оцінки майна

Наявність  документарного
підтвердження  згоди
оцінювачів,  яких  додатково
буде  залучено  суб'єктом
оціночної  діяльності  до
виконання  робіт  з  оцінки
майна

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

                                                                       До конкурсної комісії  



Миколаївської селищної  ради     
Березівського району Одеської    
області для проведення конкурсного        
відбору суб’єктів оціночної діяльності 

ЗАЯВА
про участь у конкурсі з відбору суб'єктів оціночної діяльності

Заявник 
_____________________________________________________________________________________
                             (найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця)

Керівник 
_____________________________________________________________________________________,
                                                                                 (прізвище, ім'я та по батькові; посада)

який діє на підставі                                                                      
______________________________________________________________________________________________________
(установчий документ або виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
______________________________________________________________________________________________________,
громадських формувань  -  для  фізичних осіб – підприємців)

зареєстрованого__________________________________________ за № ______________________________________

Свідоцтво платника податку на додану вартість (за наявності) від ____________ № ___________________

Розрахунковий рахунок №_____________________________________ в ____________________________________

МФО ________________________________________________________________________________________________

Ідентифікаційний  код  заявника  за  ЄДРПОУ,  реєстраційний  номер  облікової  картки  платника
податків або серія (за наявності)  та номер паспорта (для фізичних осіб,  які через свої  релігійні
переконання  відмовляються  від  прийняття  реєстраційного  номера  облікової  картки  платника
податків  та повідомили про це відповідний  контролюючий орган і  мають відмітку у паспорті)
_____________________________________________________________________________________

Місцезнаходження (місце проживання) ___________________________________________________

Телефон Телефакс Телекс

Просимо дозволити взяти участь у конкурсі щодо відбору суб’єктів оціночної діяльності на право
проведення  незалежної  оцінки
_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
                                                                                        (повна  назва  об'єкта)

"___" ____________ 20__ року                                             ___________
                                                 (підпис)



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХХІІ сесія VIII скликання  

 РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення селищної 
ради від 21 грудня 2023 року №2767-VIII 
«Про бюджет Миколаївської селищної 
територіальної громади на 2024 рік»                                                                           

       На підставі статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 14, 72 та частини 7, 8 статті 78 Бюджетного кодексу України,  Миколаївська 
селищна рада 

ВИРІШИЛА:

          1.Внести такі зміни і доповнення до рішення селищної ради від 21 грудня
2023  року  №2767-VIII  «Про  бюджет  Миколаївської  селищної  територіальної
громади на 2024 рік»:
       1.1. До  пункту  1: 

- в абзаці першому цифру «98 189 320 грн.» замінити на цифру «98 737 303», в
тому числі загальний фонд «95 889 320 грн.» замінити на цифру «96 049 097 грн»,
спеціальний фонд «2 300 000 грн.» замінити на цифру «2 688 206»;

- в  абзаці  другому  цифру  «98 189 320   грн.»  замінити  на  цифру
«100 594 210,78», в т.ч. загальний фонд  цифру «95 889 320 грн.» замінити на цифру
«96 588  971,78»,  спеціальний  фонд  цифру  «2 300 000  грн.»   змінити  на  цифру
«4 005 239,00».

          2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6  до рішення сесії викласти у новій редакції.

          3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та
регуляторної діяльності.

        Миколаївський селищний голова                                      Віктор КУПЧЕНКО

        №2877-VIII
         25.04.2024
    



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     

Про  затвердження  технічної  документації  із
землеустрою  щодо  встановлення  (відновлення)
меж земельної  ділянки в  натурі  (на місцевості),
що  знаходиться  в  користуванні  гр.  Животіної
Людмили  Анатоліївни  для  будівництва  і
обслуговування  жилового  будинку,
господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка)  із  земель  комунальної  власності
житлової та громадської забудови Миколаївської
селищної  ради  в  межах  с-ще  Миколаївка,  вул.
Корольова С.,  4,  Березівського району Одеської
області

Розглянувши клопотання гр.  Животіної  Людмили Анатоліївни (проживає за
адресою: вул. Корольова С.,  4,  с-ще Миколаївка, Березівського району Одеської
області, 67000) від 16.04.2024 року та технічну документацію із землеустрою щодо
встановлення  (відновлення)  меж земельної  ділянки в  натурі  (на  місцевості),  що
знаходиться в користуванні гр. Животіної Людмили Анатоліївни для будівництва і
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна
ділянка)  із  земель  комунальної  власності  житлової  та  громадської  забудови
Миколаївської  селищної  ради  в  межах  с-ще  Миколаївка,  вул.  Корольова  С.,  4,
Березівського району Одеської області, керуючись Конституцією України, ст. 26
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Законами України  «Про
Державний земельний кадастр», «Про землеустрій», статтями  12, 40, 81, 118, 121,
122, 126, 186, підпунктом 5 пункту 27 розділу X Земельного кодексу України та
враховуючи пропозицію постійної комісії з питань аграрної політики, земельних
відносин та природокористування,  Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити  технічну  документацію  із  землеустрою  щодо  встановлення
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості),  що знаходиться в
користуванні  гр.  Животіної  Людмили  Анатоліївни  для  будівництва  і
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна
ділянка)  із  земель  комунальної  власності  житлової  та  громадської  забудови
Миколаївської  селищної  ради  в  межах  с-ще  Миколаївка,  вул.  Корольова  С.,  4,
Березівського району Одеської області.



2. Передати гр. Животіній Людмилі Анатоліївні у власність земельну ділянку
для будівництва і  обслуговування житлового будинку,  господарських будівель і
споруд  (присадибна  ділянка),  кадастровий  номер  5123555100:02:002:0488
загальною  площею  0,1360  га,  із  земель  житлової  та  громадської  забудови
комунальної  власності,  розташованої  за  адресою: Одеська область,  Березівський
район, с-ще Миколаївка, вул. Корольова С., 4.

3. Зобов`язати гр. Животіну Людмилу Анатоліївну використовувати земельну
ділянку  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства  України  та  відповідно  до
Правил благоустрою територій населених пунктів Миколаївської селищної ради.

4. Гр.  Животіній  Людмилі  Анатоліївні  зареєструвати  право  власності  на
земельну ділянку в органах державної реєстрації прав.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                   Віктор КУПЧЕНКО

№2878-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     

Про  затвердження  технічної  документації  із
землеустрою  щодо  встановлення  (відновлення)
меж земельної  ділянки в  натурі  (на місцевості),
що знаходиться в користуванні гр. Тимошевської
Валентини  Михайлівни  для  будівництва  і
обслуговування  жилого  будинку,  господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка) із земель
комунальної  власності  житлової  та  громадської
забудови Миколаївської селищної ради в межах
с-ще  Миколаївка,  вул.  Миру,  2,  Березівського
району Одеської області

Розглянувши клопотання гр. Тимошевської Валентини Михайлівни (проживає
за адресою: вул. Миру, 2, с-ще Миколаївка, Березівського району Одеської області,
67000)  від  16.04.2024  року  та  технічну  документацію  із  землеустрою  щодо
встановлення  (відновлення)  меж земельної  ділянки в  натурі  (на  місцевості),  що
знаходиться  в  користуванні  гр.  Тимошевської  Валентини  Михайлівни  для
будівництва і  обслуговування жилого будинку, господарських будівель і  споруд
(присадибна  ділянка)  із  земель  комунальної  власності  житлової  та  громадської
забудови Миколаївської селищної ради в межах с-ще Миколаївка, вул. Миру, 2,
Березівського району Одеської області, керуючись Конституцією України, ст. 26
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Законами України  «Про
Державний земельний кадастр», «Про землеустрій», статтями  12, 40, 81, 118, 121,
122, 126, 186, підпунктом 5 пункту 27 розділу X Земельного кодексу України та
враховуючи пропозицію постійної комісії з питань аграрної політики, земельних
відносин та природокористування,  Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити  технічну  документацію  із  землеустрою  щодо  встановлення
(відновлення) меж земельної  ділянки в натурі  (на місцевості)  що знаходиться в
користуванні  гр.  Тимошевської  Валентини  Михайлівни  для  будівництва  і
обслуговування  жилого  будинку,  господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка)  із  земель  комунальної  власності  житлової  та  громадської  забудови
Миколаївської  селищної  ради  в  межах  с-ще  Миколаївка,  вул.  Миру,  2,
Березівського району Одеської області.

2. Передати  гр.  Тимошевській  Валентині  Михайлівні  у  власність  земельну
ділянку  для  будівництва  і  обслуговування  житлового  будинку,  господарських



будівель  і  споруд  (присадибна  ділянка),  кадастровий  номер
5123555100:01:001:0255  загальною  площею  0,1500  га,  із  земель  житлової  та
громадської  забудови комунальної  власності,  розташованої  за  адресою:  Одеська
область, Березівський район, с-ще Миколаївка, вул. Корольова С., 4.

3. Зобов`язати  гр.  Тимошевську  Валентину  Михайлівну  використовувати
земельну  ділянку  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства  України  та
відповідно  до  Правил  благоустрою  територій  населених  пунктів  Миколаївської
селищної ради.

4. Гр. Тимошевській  Валентині Михайлівні зареєструвати право власності на
земельну ділянку в органах державної реєстрації прав.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                          Віктор КУПЧЕНКО

№2879-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ

Про затвердження  проєкту землеустрою щодо
відведення земельної ділянки ТОВАРИСТВУ
З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«РАЛІЇВКА»  в  довгострокову  оренду
терміном  на  49  років   для  іншого
сільськогосподарського  призначення  на
території  Миколаївської  селищної  ради
Березівського  району  Одеської  області  (в
межах населеного пункту)

Розглянувши  клопотання  та  проєкт  землеустрою  щодо  відведення
земельної  ділянки  ТОВАРИСТВУ  З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«РАЛІЇВКА»  в  довгострокову  оренду  терміном  на  49  років   для  іншого
сільськогосподарського призначення на території Миколаївської селищної ради
Березівського району Одеської області (в межах населеного пункту), відповідно
до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись
статтями ст. ст. 12, 93, 124, 186 п. в, 186-1 Земельного Кодексу України, ст. 25
Закону України «Про землеустрій», ст. ст. 1, 3, 4, 5, 6, 13-19, 21, 24, 25 Закону
України «Про оренду землі», Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  проєкт  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
ТОВАРИСТВУ  З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  «РАЛІЇВКА»  в
довгострокову оренду терміном на 49 років  для іншого сільськогосподарського
призначення на території Миколаївської селищної ради Березівського  району
Одеської області (в межах населеного пункту).
2. Передати в оренду земельну ділянку терміном на 49 років ТОВАРИСТВУ З
ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  «РАЛІЇВКА»  із  земель
сільськогосподарського  призначення  комунальної  власності,  кадастровий
номер  5123583000:02:001:0221,  загальною  площею  3,79  га,  для  іншого
сільськогосподарського  призначення,  яка  розташована  за  адресою:   Одеська
область, Березівський район, с. Новопетрівка, вул. Центральна, 26А (в межах
населеного пункту).
3. Встановити  орендну  плату  за  користування  земельною  ділянкою  у
відповідності  до  Ставок  орендної  плати  за  земельні  ділянки  на  території
Миколаївської  селищної  ради  на  2024  рік,  затверджених  рішенням
Миколаївської  селищної  ради  «Про  встановлення  ставок  орендної  плати  за



земельні ділянки на території  Миколаївської  селищної  ради» від 23.06.2021
року №803-VIII, 10% (десять відсотків) від нормативної грошової оцінки землі.
4. Директору  ТОВАРИСТВА  З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«РАЛІЇВКА»  Хачатуряну  Олександру  Володимировичу   укласти  договір
оренди земельної ділянки у відповідності до вимог чинного законодавства.
5. Директору  ТОВАРИСТВА  З  ОБМЕЖЕНОЮ  ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«РАЛІЇВКА»  Хачатуряну  Олександру  Володимировичу  вжити  заходів  щодо
державної  реєстрації  права  оренди  земельної  ділянки  (кадастровий  номер
5123583000:02:001:0221) для внесення відомостей в Державний реєстр речових
прав на нерухоме майно.
6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                       Віктор КУПЧЕНКО

№2880-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     
Про надання дозволу на розроблення проєкту
землеустрою  щодо  зміни  цільового
призначення  земельної  ділянки  з  «для
будівництва  і  обслуговування  жилого
будинку,  господарських  будівель  і  споруд
(присадибна ділянка)» на «для будівництва та
обслуговування  будівель  торгівлі»,  яка
перебуває  в  комунальній  власності
Миколаївської селищної ради та розташована
за  адресою:  вул.  Карпішина,74/2,  с-ще
Миколаївка,  Березівський  район,  Одеська
область

Розглянувши клопотання гр. Шпачінського Олега Анатолійовича (проживає за
адресою: вул. Лісна, 19, с-ще Миколаївка, Березівського району Одеської області,
67000) від 16.04.2024 року про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою
щодо  зміни  цільового  призначення  земельної  ділянки  з  «для  будівництва  і
обслуговування  жилого  будинку,  господарських  будівель  і  споруд  (присадибна
ділянка)» на «для будівництва та обслуговування будівель торгівлі», відповідно до
статей 12, 20, 186  Земельного кодексу України, ст. ст. 30, 50  Закону України «Про
землеустрій»,  керуючись  ст.ст.  26,  31  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  висновки  постійної  комісії  з  питань
аграрної  політики,  земельних  відносин  та  природокористування,   Миколаївська
селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Надати  дозвіл  на  розробку  проєкту  землеустрою  щодо  зміни  цільового
призначення  земельної  ділянки  комунальної  власності  площею  0,0355  га,
кадастровий номер 5123555100:02:002:0241, з «для будівництва і обслуговування
жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» (02.01) на
«для  будівництва та  обслуговування  будівель  торгівлі»  (03.07),  яка  перебуває  в
комунальній власності Миколаївської селищної ради та розташована за адресою:
вул.Карпішина,74/2, с-ще Миколаївка, Березівський район, Одеська область. 

2. Гр. Шпачінському Олегу Анатолійовичу, як власнику нежитлової будівлі,
що  розташована  на  вказаній  земельній  ділянці,  замовити  виготовлення  проєкту
землеустрою щодо зміни цільового призначення земельної ділянки у ліцензованій
землевпорядній організації. 



3. Розроблений  проєкт  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
підлягає  погодженню  та  затвердженню  відповідно  до  вимог  чинного
законодавства.

4. Фінансування робіт з розробки проєкту землеустрою щодо зміни цільового
призначення  земельної  ділянки  комунальної  власності  здійснити  за  рахунок  гр.
Шпачінського Олега Анатолійовича.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                          Віктор КУПЧЕНКО

№2881-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     

Про  затвердження  проєкту  землеустрою
щодо  відведення  земельної  ділянки  зі
зміною  цільового  призначення,  яка
знаходиться  у  власності  гр.  Марусенко
Ольги  Василівни,  що  розташована  на
території  Миколаївської  селищної  ради
Березівського району Одеської області 

Розглянувши клопотання гр. Марусенко Ольги Василівни (проживає за
адресою: вул.  Польова,14,  кв.15,  с-ще  Доманівка,  Воснесенського  району
Миколаївської  області)  від  16.04.2024  року  та  проєкт  землеустрою  щодо
відведення  земельної  ділянки  зі  зміною  цільового  призначення,  яка
знаходиться у власності гр. Марусенко Ольги Василівни, що розташована на
території  Миколаївської  селищної  ради  Березівського  району  Одеської
області,  керуючись  Конституцією України,  ст.  26  Закону  України   «Про
місцеве самоврядування в Україні»,   Законами України  «Про Державний
земельний  кадастр»,  «Про  землеустрій»,  статтями   12,  20,  22,  126,  186
Земельного кодексу України та враховуючи пропозицію постійної комісії з
питань  аграрної  політики,  земельних  відносин  та  природокористування,
Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі
зміною цільового призначення, яка знаходиться у власності  гр. Марусенко
Ольги Василівни, що розташована на території Миколаївської селищної ради
Березівського району Одеської області.

2.  Змінити  цільове  призначення  земельної  ділянки  з  «для  ведення
фермерського  господарства»  на  «для  ведення  товарного
сільськогосподарського  виробництва»,  яка  перебуває  у  власності  гр.
Марусенко Ольги Василівни кадастровий номер 5123555100:01:001:0600, що
розташована на території Миколаївської селищної ради Березівського району
Одеської області.

3. Зобов`язати  гр.  Марусенко  Ольгу  Василівну  внести  зміни  до
відомостей  про  цільове  призначення  земельної  ділянки  до  Державного
земельного кадастру та Державного реєстру речових прав на нерухоме майно
про реєстрацію права власності, відповідно до вимог чинного законодавства
України. 



4. Контроль  за  виконанням рішення покласти  на  постійну комісію  з
питань аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                   Віктор КУПЧЕНКО

№2882-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXV сесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     

Про затвердження проєкту землеустрою щодо
відведення  земельної  ділянки  з  метою
встановлення  безстрокового  земельного
сервітуту  для  будівництва,  експлуатації  та
обслуговування траси електричного кабелю -
кабельної  лінії  КЛ-35кВ  ТОВ  «РЕНДЖИ
САРАТА» цільове  призначення  -  01.17
Земельні  ділянки  запасу  (земельні  ділянки,
які  не  надані  у  власність  або  користування
громадянам чи юридичним особам) загальною
площею  0,0394  га,  місце  розташування  за
межами  населеного  пункту  с.  Амбарів
Миколаївської  селищної  ради  Березівського
району  Одеської області 

Розглянувши  клопотання  ТОВ  «РЕНДЖИ  САРАТА»  про
затвердження проєкту  землеустрою щодо відведення земельної ділянки з
метою встановлення безстрокового земельного сервітуту для будівництва,
експлуатації та обслуговування траси електричного кабелю - кабельної лінії
КЛ-35кВ ТОВ «РЕНДЖИ САРАТА» цільове призначення - 01.17 Земельні
ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність або користування
громадянам  чи  юридичним  особам)  загальною  площею  0,0394  га,  місце
розташування  за  межами  населеного  пункту  с.  Амбарів  Миколаївської
селищної ради Березівського району  Одеської області, керуючись пунктом
34  частини  1  статті  26  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування   в
Україні.  ст.ст.  98-102,  124-1 Земельного  кодексу  України,  ст.ст.  14,  16
Закону України «Про землі енергетики та правовий режим спеціальних зон
енергетичних об’єктів», враховуючи пропозицію постійної комісії з питань
аграрної  політики,  земельних  відносин  та  природокористування,
Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити  проєкт  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  з
метою встановлення  безстрокового  земельного  сервітуту  для  будівництва,
експлуатації та обслуговування траси електричного кабелю - кабельної лінії
КЛ-35кВ ТОВ «РЕНДЖИ САРАТА» цільове призначення - 01.17 Земельні
ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність або користування



громадянам  чи  юридичним  особам)  загальною  площею  0,0394  га,  місце
розташування  за  межами  населеного  пункту  с.  Амбарів  Миколаївської
селищної ради Березівського району  Одеської області.
2. ТОВ «РЕНДЖИ САРАТА» укласти договір про встановлення земельного
сервітуту у відповідності до вимог чинного законодавства.
3. Контроль за виконанням  цього  рішення покласти на постійну комісію з
питань аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                   Віктор КУПЧЕНКО

№2883-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXVсесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     
Про  надання  гр.  Кудіну  Олександру
Вікторовичу  дозволу  на  розробку  проєкту
землеустрою  щодо  відведення  земельної
ділянки в оренду терміном на 49 років для
городництва,  яка  розташована  в  межах  с.
Новопетрівка,  вул.  Благовіщенська,  16,
Березівського району, Одеської області

Розглянувши клопотання гр. Кудіна Олександра Вікторовича (проживає за
адресою:  вул.  Благовіщенська,  16,  с.  Новопетрівка,  Березівського  району
Одеської області) від 18.04.2024 року про надання дозволу на розробку проєкту
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду терміном на 49 років
для городництва, яка розташована в межах с. Новопетрівка, вул. Благовіщенська,
16, Березівського району, Одеської області, відповідно до ст. 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 12, 19, 81, 116,
118,  121,  122,124  Земельного  кодексу  України,  враховуючи  пропозицію
постійної  комісії  з  питань  аграрної  політики,  земельних  відносин  та
природокористування, Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Надати  гр. Кудіну Олександру Вікторовичу дозвіл на розробку проєкту
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду терміном на 49 років
для городництва, яка розташована в межах с. Новопетрівка, вул. Благовіщенська,
16,  Березівського  району,  Одеської  області,  орієнтовною  площею  0,60  га  із
цільовим призначенням – (01.07) для городництва.

2. Гр. Кудіну  Олександру  Вікторовичу  замовити  в  ліцензованій
землевпорядній організації виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення
земельної ділянки.

3. Розроблений  проєкт  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
підлягає  погодженню  та  затвердженню  відповідно  до  вимог  чинного
законодавства.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                   Віктор КУПЧЕНКО

№2884-VIII
25.04.2024



МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XXXVсесія  VIII скликання

РІШЕННЯ     
Про  надання  гр.  Кудіну  Олександру
Вікторовичу  дозволу  на  розробку  проєкту
землеустрою  щодо  відведення  земельної
ділянки в оренду терміном на 49 років для
городництва,  яка  розташована  в  межах  с.
Переселенці,  вул.  Виноградна,  38,
Березівського району, Одеської області

Розглянувши клопотання гр. Кудіна Олександра Вікторовича (проживає за
адресою:  вул.  Благовіщенська,  16,  с.  Новопетрівка,  Березівського  району
Одеської області) від 18.04.2024 року про надання дозволу на розробку проєкту
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду терміном на 49 років
для городництва, яка розташована в межах с. Переселенці, вул. Виноградна, 38,
Березівського  району,  Одеської  області,  відповідно  до  ст.  26  Закону  України
«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 12, 19, 81, 116,
118,  121,  122,124  Земельного  кодексу  України,  враховуючи  пропозицію
постійної  комісії  з  питань  аграрної  політики,  земельних  відносин  та
природокористування, Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Надати  гр. Кудіну Олександру Вікторовичу дозвіл на розробку проєкту
землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду терміном на 49 років
для городництва, яка розташована в межах с. Переселенці, вул. Виноградна, 38,
Березівського району, Одеської області, орієнтовною площею 0,60 га із цільовим
призначенням – (01.07) для городництва.

2. Гр. Кудіну  Олександру  Вікторовичу  замовити  в  ліцензованій
землевпорядній організації виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення
земельної ділянки.

3. Розроблений  проєкт  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
підлягає  погодженню  та  затвердженню  відповідно  до  вимог  чинного
законодавства.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
аграрної політики, земельних відносин та природокористування.

Миколаївський селищний голова                                   Віктор КУПЧЕНКО

№2885-VIII
25.04.2024


	2. Мета та основні завдання Програми
	Оголошується конкурс оцінювачів з визначення ринкової (оціночної) вартості комунального майна Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області
	РІШЕННЯ



